



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 20 ЛЮТОГО 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№37 (7697)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Уряд узяв курс на збільшення самозарадності національної економіки, тож відновлення промисловості, підтримка бізнесу, зниження ризиків, залучення приватних інвестицій — серед пріоритетів державної політики».

Перший віцепрем'єр — міністр економіки про співпрацю України із країнами G7

«20 днів у Маріуполі» отримали нагороду BAFTA

КІНОПРЕМІЯ. Українська стрічка «20 днів у Маріуполі» режисера Мстислава Чернова отримала премію Британської академії кіно та телевізійних мистецтв (BAFTA) в категорії «Найкращий документальний фільм». Про це йдеться на сайті премії, повідомляє Укрінформ. Як зазначено, картину було номіновано в категорії «Найкращий фільм іноземною мовою», однак перемогу здобула історична драма «Зона інтересу» Джоната Глейзера.

Фільм «20 днів у Маріуполі», який показує облогу міста від 24 лютого 2022 року, — режисерський дебют воєнного кореспондента, фотографа, відеографа та письменника Мстислава Чернова.

Стрічку створено у співпраці Associated Press та американських документалістів з Frontline. Матеріал для фільму було відзнято під час перших днів облоги Маріуполя. До створення картини були залучено фотографа Євгена Малолетку та продюсерку і журналістку Василісу Степаненку. За роботу в Маріуполі вони отримали Пулітцерівську премію.

Фільм також номінували на премію «Оскар» як «Найкращий повнометражний документальний фільм».

ЦИФРА ДНЯ

3,2

 млн гривень

залучив до бюджету Фонд державного майна, провівши минулого тижня дев'ять приватизаційних аукціонів

Стати частиною економічного дива



Конвенцію між урядом України та урядом Японії про усунення подвійного оподаткування підписали в присутності прем'єрів міністри фінансів

МІЖНАРОДНА ДІЯЛЬНІСТЬ. Україна та Японія підписали 56 документів на Конференції з економічного розвитку та відбудови в Токіо

Мюнхенська конференція: наше питання — у фокусі уваги

ПІДСУМКИ. 2024 рік має бути часом відновлення світового порядку, заснованого на правилах

Президент України Володимир Зеленський 16—17 лютого підписав безпекові угоди з лідерами Німеччини (про це «УК» повідомляв у минулому номері) та Франції, взяв участь у 60-му засіданні Мюнхенської конференції з питань безпеки, провів двосторонні зустрічі.

«Не питаєте Україну, коли закінчиться війна, питаєте в себе, чому путін досі здатний її продовжувати!» — з таким закликом звернувся до присутніх, виступаючи на Мюнхенській конференції з питань безпеки, Президент Володимир Зеленський. — 24 лютого мо-

гло стати кінцем світу, який ми всі знаємо. Світу правил. Правил, які мають захищати життя. Наш опір за підтримки партнерів призупинив руйнування цієї системи — світового порядку, заснованого на правилах. 2024 рік повинен стати часом повного відновлення світового порядку, заснованого на правилах».

Він, зокрема, запитав учасників конференції: «Чи готові ви залишити все, що цінуйте в житті, у вчорашньому світі? Українці на це не підуть! Така наша відповідь. 2024 рік вимагає вашої відповіді. Кожного у світі. Якщо зараз

не діяти, наступні роки путін зуміє зробити катастрофічними і для інших народів. Розвідки про це знають».

Україна зламала вже багато міфів, якими росія намагалася затулювати реальність і яким світ, на жаль, вірив. Міф про те, що росія нібито може захопити іншу країну за кілька днів або тижнів, коли захоче. Українці стоять!

Ми зруйнували й інший божевільний міф росії про те, що Україна — нібито «несправжня країна». Це саме в росії почався масштабний заколот, що призвів до захоплення міст, внутрішніх боїв і збройного

маршу на Москву. Це типова ознака несправжньої держави.

Розбито міф і про те, що російська зброя нібито має якусь перевагу над західною зброєю. Фактично за всіма параметрами росія гірша. Тому путін уперше в історії росії покловився Ірану та Північній Кореї заради допомоги.

Був міф про те, що Європа занадто слабка, щоб захищатися. НАТО мість Європа стала глобальною силою та долає залежності від росії. Зараз Європа демонструє, що напущу з вами спільноту не дарма назвали євроатлантичною. Це два береги. Майже 80 років недопущен-

ня континентальної війни в Європі спиралося на силу американського берега. Зараз бачимо, що європейський берег здатен бути силою, яка не допускає хаосу. Кожна зі створених нами оборонних коаліцій це доводить. Кожна з підписаних безпекових угод це впроваджує. Уже маємо таку угоду зі Сполученим Королівством. І я вдячний за безпекову угоду з Німеччиною, яку ми підписали напередодні в Берліні з Олафом. У Парижі підписано безпекову угоду між Україною та Францією. І це лише старт реалізації домовленостей на основі безпекової декларації Групи семи».



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 20 лютого 2024 року

USD 38.2847

за 1 долар США

EUR 41.2403

за 1 євро

PLN 9.5276

за 1 злотий

AU 77207.22

за 1 австралійський долар

AG 883.25

за 1 аргентинський песо

PT 34943.21

за 1 португальський ескудо

PD 36605.15

за 1 панама-балбоа

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Мюнхенська конференція: наше питання — у фокусі уваги

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Володимир Зеленський висловив жаль, що тримання України у штучних дефіцитах зброї, зокрема в дефіциті артилерії й далекобійності, дало змогу путіну адаптуватися до наявної інтенсивності війни. Це самопослаблення демократії із плином часу нівелює досягнуті нами спільні успіхи.

росія має лише одну суто воєнну перевагу на цей час, а саме повне знецінення людського життя. Постійні російські «м'ясні штурми» це доводять.

Міжнародне потурання відсутності верховенства права в росії після 1991 року та путінська політика керованої бідності призвели до того, що життя людини для російської держави нічого не варте.

«Знищити джерело воєн та деградацій — наше ключове завдання», — наголосив Володимир Зеленський. — Ми всі повинні робити не щось, а все можливе для поразки агресора. Будь ласка, пам'ятайте всі, що диктатори на канікули не йдуть. Ненависть не знає пауз. Ворожа артилерія не замовкає через процедурні негаразди. Воїни, які протистоять агресору, потребують достатньої сили.

Не варто боятися, що путін програє і його режим упаде. Натомість треба працювати разом, щоб зруйнувати те, за що він виступає. Це його доля — програти, а не доля світового порядку, заснованого на правилах, — зникнути.

Треба закрити всі дірки у санкціях проти росії. І не має бути таких галузей економіки росії, які залучені до її агресії, але вільні від санкцій. Це стосується передусім атомної галузі. І російські активи, які вже заморожені, мають бути конфісковані. І треба йти далі: знайти, заморозити та надійно пацифікувати кожен долар з накопичених путіним та його друзями.

Зло ніколи не візьме гору, якщо сили добра об'єднані та діють узго-



Фото з сайту president.gov.ua

Такою, що посилить Україну, наших воїнів та наш народ, назвав безпекову угоду Володимир Зеленський після зустрічі з Еммануелем Макроном

джено. Історія не раз це доводила, коли імперії зла й тиранії, які здавалися вічними, розсипалися буквально на очах. І це збільшувало простір свободи у світі.

Світ має документ, що визначає основні правила співжиття народів. Це Статут ООН. росія зневажає його. Україна запропонувала світу формулу миру, яка заснована саме на принципах і нормах Статуту ООН. Нам вдалося об'єднати представників усіх частин світу в роботі щодо формули миру та напрацювати конкретику щодо організації першого Глобального саміту миру. Саміт заплановано у Швейцарії. І саме там світ має визначитись, як відновити повну силу світового порядку, заснованого на правилах і майже зруйнованого росією», — висловив переконання Президент України.

Зберегти життя українських воїнів

Рішення про виведення українських військ з Авдіївки Донецької

області, де наші захисники кілька місяців стримували російські атаки, логічне і справедливе, адже це збереже життя українців, доки не надійде необхідне озброєння. Про це заявив Президент Володимир Зеленський, беручи участь у панелі-спілкуванні Ukraine in the World Мюнхенської конференції з питань безпеки. «Ми бережемо наших людей, наших воїнів, тому що це і є захист», — сказав глава держави.

Президент зазначив, що українські військові відійшли з Авдіївки на інші рубежі, щоб не потрапити в оточення, але не можна стверджувати, що росія захопила наші території.

«Це не означає, що люди вийшли на кілометри і росія щось захопила. Вона нічого не захопила. Ми повинні зрозуміти: росія за два роки війни намагалася щось зробити на сході. Вони просто зруйнували кілька сіл, містечок, але найбільше, що вони зруйнували, — це наше життя», — пояснив Володимир Зеленський.

Глава держави наголосив, що під час боїв біля Авдіївки росія застосувала всі наявні види зброї та втратила десятки тисяч своїх солдатів.

«Виснаження їхньої армії — вважаю, що наші військові постійно це завдання виконують. Збереження наших життів — також, на мою думку, правильне рішення. Далі буде відновлення, чекатимуть на відповідну зброю, якої просто не вистачило», — зазначив Президент.

Він акцентував, що Україна гостро потребує артилерії та далекобійної зброї й розраховує на допомогу партнерів у цьому питанні. За словами Володимира Зеленського, важливо здобути перевагу над ворогом у небі. Глава держави зазначив, що постачання систем ППО дасть Україні змогу розблокувати небо й допоможе нашим воїнам просуватися вперед.

«Ми вдячні партнерам — ми почали отримувати системи ППО: Patriot, IRIS-T, NASAMS. Я дякую. Їх дуже мало для того, щоб швидко просуватися вперед. Але рішення дуже просте: туди, де в нас розташовувалася ППО, поверталися люди, піднімали економіку того чи іншого міста», — сказав Президент.

Володимир Зеленський наголосив, що Україна розвиває виробництво дронів.

«Ми позитивно для нас і негативно для росії здивуємо їх цього року дронними системами, системами РЕБ. Це наші вітчизняні технології. Це паралельний шлях, який ми розвиваємо, доки очікуємо допомоги від партнерів», — розповів глава держави.

3 мільярди від Франції

У межах робочого візиту до Франції Президент України Володимир Зеленський провів зустріч із Президентом Французької Республіки Еммануелем Макроном. Під час переговорів у Парижі лідери двох держав підписали Угоду про співробітництво у сфері безпеки між Украї-

ною та Францією. Це продовження Вільнюської декларації Групи семи, погодженої в липні 2023 року.

За словами Володимира Зеленського, угода між Україною та Францією передбачає надання на оборону 3 мільярдів євро цього року, чітку й принципову підтримку від Парижа повноправного членства України в НАТО, застосування санкцій проти росії за війну, а також відповідальність політичного керівництва рф та всіх воєнних злочинців.

«Плюс ми виводимо на новий рівень співпрацю в галузях інформаційної та кібербезпеки, розвідки і контррозвідки, захисту критичної інфраструктури та протидії організованих злочинності. Кожен з таких елементів — про стійкість наших держав у захисті людських життів», — заявив Президент України.

Відповідаючи на запитання журналістів, глава держави зазначив, що кожна така двостороння угода посилить Україну, наших воїнів і наш народ.

Він заявив, що кожна країна, з якою Україна підписала двосторонні документи, — Велика Британія, Німеччина та Франція, — реальні лідери безпеки у світі та лідери в захисті України.

«Для нас важливо, щоб народи наших країн це бачили. І дуже важливо, щоб бачила агресивна, ворожа росія, що Україна не наодинці й що справді потужні країни світу з потужною економікою та реальними цінностями не залишають Україну, яка дуже бореться за нашу свободу й за цінності цих країн», — наголосив Володимир Зеленський.

Під час зустрічі лідери двох держав обговорили ситуацію на полі бою в Україні, потреби українського війська, перспективи та можливості. Президент відзначив важливість початку співпраці між Україною та Францією в оборонному виробництві.

Джерело:
Офіс Президента

Стати частиною економічного дива

Уряд вивчає досвід японської модернізації, щоб у світі з'явилося «українське економічне диво». Про це зазначив Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль під час Конференції з економічного розвитку та відбудови, яка відбулася в Токіо за участі Прем'єр-міністра Японії Фуміо Кішіди.

Як зауважив очільник українського уряду, під час торішнього візиту Президент України Володимир Зеленський та Прем'єр-міністр Японії Фуміо Кішіди заклали фундамент для особливого глобального партнерства між нашими країнами.

«Японія підтвердила свою послідовність в участі у відновленні України. Тож нинішня зустріч — наступний крок, який продовжує розбудову наших відносин», — наголосив Денис Шмигаль.

Прем'єр-міністр України зазначив, що уряд вивчає досвід японської

модернізації й аналізує все, що дало змогу японській економіці увійти у п'ятірку найбільших у світі. Як зауважив Денис Шмигаль, приватний сектор буде двигуном відновлення України. Міжнародний бізнес буде в центрі всіх процесів.

«Ми хочемо запросити японські компанії приєднатися до нас на шляху відновлення та модернізації України. Запрошуємо стати частиною українського економічного дива. Усі, хто інвестує в нашу економіку сьогодні, в наступні роки отримає неймовірні вигоди та можливості», — зазначив Прем'єр-міністр. Він розповів учасникам конференції про галузі, в які Україна пропонує інвестувати японському бізнесу вже. Перша така галузь — енергетика. Зокрема атомна генерація, відобуток та зберігання газу, проекти в галузі водневої енергетики, гідроенергетика.

«Друга галузь — аграрний сектор. Україна вже зараз — один із світових лідерів у виробництві багатьох культур. Завдяки японським технологіям та інвестиціям можемо реалізувати амбітні проекти в царині виробництва добрив та food production», — зазначив Прем'єр-міністр.

Третя галузь — інфраструктура. За словами очільника українського уряду, це ринок на десятки мільярдів доларів.

«Ми зацікавлені в участі японських інвесторів у проектах будівництва швидкісних доріг та залізниць, мостів, а також у відбудові зруйнованих міст», — додав Денис Шмигаль.

Четверта галузь — автомобілебудування. Прем'єр-міністр запросив лідерів японської автоіндустрії відкривати виробництва в Україні. Уряд планує запровадити додаткові державні програми стимулів для підтримки виробників у галузі ав-

томобілебудування, зокрема електрокарів.

«П'ята галузь — видобуток корисних копалин. У надрах України зберігається до третини доведених європейських запасів літію. Цей ресурс дає змогу створити замкнений цикл виробництва електромобілів для їх подальшого експорту в ЄС», — сказав Денис Шмигаль.

Шоста галузь, за словами Прем'єр-міністра, — ІТ, цифрові технології, кібербезпека. Україна пропонує для ІТ-компаній одні з найвигідніших умов у світі з точки зору податків та регуляції.

Денис Шмигаль від свого імені та від Президента України переказав подяку уряду та народу Японії за надзвичайний рівень підтримки. Він зазначив, що від початку повномасштабного російського вторгнення Японія надала Україні різної допомоги на суму більш як 10 мільярдів доларів.

У межах Конференції з економічного розви-

тку та відбудови за участі Прем'єр-міністра України Дениса Шмигалія та Прем'єр-міністра Японії Фуміо Кішіди було підписано 56 документів.

«Японія вже показала лідерство щодо фінансової підтримки України. Тепер вона має стати одним з лідерів українського відновлення та інвестицій в нашу економіку», — зазначив Денис Шмигаль.

Серед документів — міжурядові угоди, меморандуми, домовленості між бізнесами та представниками місцевої влади. Зокрема, підписано міжурядову конвенцію про уникнення подвійного оподаткування, що надзвичайно важливо для японського бізнесу, який планує нові проекти в Україні. Понад десяток домовленостей про підтримку відбудови України досягнуто з потужними японськими організаціями: JICA, JETRO, Експортно-кредитним агентством NEXI та Японським банком

міжнародного співробітництва.

Підписано грантові угоди щодо реалізації програм відновлення, а також документи між Міністерством аграрної політики та продовольства України і японськими компаніями, які передбачають надання Україні різної сільськогосподарської та обладнання. Сторони підписали також Міжурядовий меморандум про співробітництво в галузі освіти та технологій. Крім того, Нафтогаз домовився про проект у галузі вітроенергетики. Оператор газотранспортної системи України підписав Меморандум щодо підготовки до модернізації газокompресорних станцій. Підписано також документи в галузях енергетики, телекомунікацій, інфраструктурного будівництва та навколишнього середовища.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР



РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення другої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Шосте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» та адміністратор Цільового фонду багатьох донорів з підтримки, відновлення, відбудови та реформування України)

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення другої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Шосте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» та адміністратор Цільового фонду багатьох донорів з підтримки, відновлення, відбудови та реформування України) в такому складі:

ЗИКОВА Ольга Ігорівна — заступник Міністра фінансів України, глава делегації ЄРМОЛИЧЕВ Роман Володимирович — заступник Міністра фінансів України, заступник глави делегації

ВАСИЛЕЦЬ Анна Володимирівна — радник відділу міжнародних фінансових інституцій та економічних організацій Департаменту економічної дипломатії Міністерства закордонних справ України

КОРОЛЬ Тетяна Іллівна — заступник Голови правління Пенсійного фонду України КУЗЬО Володимир Володимирович — заступник Міністра економіки України МАРЧАК Дарія Миколаївна — перший заступник Міністра соціальної політики України

ТИШЧЕНКО Ганна Федорівна — директор Департаменту міжнародного співробітництва та представництва Міністерства юстиції України.

Дозволити главі делегації залучати для забезпечення роботи делегації радників, експертів і технічних представників та вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення другої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Шосте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» та адміністратор Цільового фонду багатьох донорів з підтримки, відновлення, відбудови та реформування України) (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання другої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Шосте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» та адміністратор Цільового фонду багатьох донорів з підтримки, відновлення, відбудови та реформування України).

м. Київ
15 лютого 2024 року
№15/2024-рп

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 лютого 2024 р. № 171
Київ

Про затвердження Порядку функціонування Державної системи онлайн-моніторингу

Відповідно до частини третьої статті 12 Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Затвердити Порядок функціонування Державної системи онлайн-моніторингу, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 16 лютого 2024 р. № 171

**ПОРЯДОК
функціонування Державної системи онлайн-моніторингу**

Загальні питання

1. Цей Порядок визначає механізм функціонування, експлуатації, технічний супровід, перелік користувачів Державної системи онлайн-моніторингу (далі — Державна система) та обсяг прав доступу для різних користувачів Державної системи, порядок взаємодії Державної системи, організаторів азартних ігор і Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей (далі — Уповноважений орган).

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

автентифікація — електронна процедура, яка дає змогу підтвердити електронну ідентифікацію користувача Державної системи та/або онлайн-системи організатора азартних ігор (далі — онлайн-система);

авторизація — електронна процедура встановлення рівня прав доступу до Державної системи;

аналітичний звіт — результат узагальнення даних, який формується Державною системою за певними критеріями згідно із цим Порядком;

валовий дохід організатора азартних ігор — сума коштів, отриманих у готівковій та/або безготівковій формі в касу та/або на рахунок організатора азартних ігор від гравців в азартні ігри, зменшена на суму (вартість) виплачених (виданих) грав-

цям протягом відповідного звітного періоду вигравів (призів) у такі азартні ігри та повернутих ставок;

електронний кабінет адміністратора/користувача Державної системи — частина Державної системи, за допомогою якої адміністратор/користувач Державної системи здійснює необхідні дії в межах, визначених Законом України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» (далі — Закон) та цим Порядком;

запит щодо дистанційного відключення — вимога до організатора азартних ігор щодо дистанційного відключення гральних автоматів через його онлайн-систему за допомогою відповідного інтерфейсу прикладного програмування;

підсистема — складова частина Державної системи;

права доступу — дозвіл на виконання певного набору дій, які користувач Державної системи має право виконувати в Державній системі з урахуванням розмежування прав користувачів Державної системи;

реєстри організаторів азартних ігор — сукупність реєстрів, яка включає:

- Реєстр організаторів азартних ігор у гральних закладах казино;
- Реєстр організаторів азартних ігор казино в мережі Інтернет;
- Реєстр організаторів букмекерської діяльності;
- Реєстр організаторів азартних ігор у залах гральних автоматів;
- Реєстр організаторів гри в покер в мережі Інтернет;

унікальний ідентифікатор — ознака об'єкта в Державній системі, яка однозначно визначає об'єкт серед інших об'єктів того ж типу, формується і надається у спеціальному вигляді.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор», «Про електронні довірчі послуги» та «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

3. Державна система ведеться державною мовою та функціонує цілодобово в режимі реального часу.

Державна система повинна мати сертифікат відповідності української та/або іноземної лабораторії, визначеної відповідно до Закону Уповноваженим органом.

4. Суб'єктами Державної системи є:

- 1) держатель Державної системи;
- 2) адміністратор Державної системи;
- 3) користувачі Державної системи.

5. Власником та держателем Державної системи є держава в особі Уповноваженого органу.

Володільцем інформації та адміністратором Державної системи є Уповноважений орган.

6. Уповноважений орган:

- 1) має необмежений доступ до всієї інформації, що зберігається в Державній системі, а також до неперсоналізованих даних гравців у Державній системі через Інтернет у режимі онлайн, крім Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, інформація в якому є персоналізованою;
- 2) надає права доступу до Державної системи користувачам Державної системи згідно із цим Порядком;
- 3) приймає управлінські рішення стосовно подальшого розвитку та вдосконалення Державної системи;
- 4) здійснює контроль за дотриманням користувачами Державної системи вимог законодавства щодо використання державних інформаційних ресурсів;
- 5) здійснює методичне та методологічне забезпечення функціонування Державної системи;
- 6) проводить систематичний моніторинг та аналіз ефективності функціонування Державної системи;
- 7) забезпечує: створення, модернізацію, адміністрування і функціонування Державної системи, впровадження комплексної системи захисту інформації з підтвердженою відповідністю;

захист інформації від втрати, розкрадання, спотворення, підробки, несанкціонованих дій щодо її знищення, модифікації, копіювання тощо;

здійснення збору, накопичення, аналізу та зберігання інформації в Державній системі;

захист інформації від несанкціонованого доступу через Інтернет; безперебійність функціонування Державної системи;

збереження інформації, що обробляється в Державній системі;

надсилання запиту щодо дистанційного відключення гральних автоматів;

8) проводить постійний моніторинг технічного стану Державної системи;

9) виявляє та фіксує технічні збої в роботі Державної системи;

10) виявляє та фіксує порушення безперебійності у взаємодії Державної системи з гральним обладнанням, у тому числі онлайн-системи;

11) здійснює інші заходи, пов'язані із забезпеченням функціонування Державної системи.

7. Користувачами Державної системи є:

уповноважені посадові особи Уповноваженого органу з правом необмеженого доступу до всієї інформації, що зберігається в Державній системі, а також до неперсоналізованих даних гравців у Державній системі через Інтернет у режимі онлайн, крім Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, інформація в якому є персоналізованою;

уповноважені посадові особи організаторів азартних ігор, з правом доступу для передачі до Державної системи інформації, визначеної Законом, та доступу до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх;

уповноважені посадові особи Мінфіну з правом доступу до інформації про кожну операцію з прийняття ставки, повернення ставки, виплату вигравшу (призу), здійснену виплату, інші операції, пов'язані з організацією та проведенням азартних ігор, форму розрахунків з гравцями та валовий дохід організатора азартних ігор з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення;

уповноважені посадові особи ДПС з правом доступу до інформації щодо кожного організатора азартних ігор про операції з прийняття ставки, повернення ставки, виплату вигравшу (призу), здійснену виплату, інші операції, пов'язані з організацією та проведенням азартних ігор, форму розрахунків з гравцями та валовий дохід організатора азартних ігор з метою реалізації функцій контролю за повнотою надходжень до бюджетів та державних цільових фондів податків, зборів та платежів відповідно до законодавства;

уповноважені посадові особи Держфінмоніторингу з правом доступу до інформації про кожну операцію з прийняття ставки, повернення ставки, виплату вигравшу (призу), здійснену виплату, інші операції, пов'язані з організацією та проведенням азартних ігор, форму розрахунків з гравцями та валовий дохід організатора азартних ігор з метою реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення відповідно до вимог законодавства.

8. Користувачі Державної системи представлені в ній окремими електронними кабінетами користувачів Державної системи.

9. Електронні кабінети користувачів Державної системи є складовою частиною Державної системи, мають єдиний формат розміщення інформації, стиль та інтерфейси.

10. Надання та припинення доступу до Державної системи її користувачам здійснюється адміністратором Державної системи.

11. Державна система вводиться в дослідну експлуатацію наказом Голови Уповноваженого органу.

Державна система вводиться в промислову експлуатацію рішенням Уповноваженого органу.

Функціональні можливості Державної системи

12. Функціональними можливостями Державної системи є:

- 1) безперебійна цілодобова в режимі реального часу передача та прийом даних з можливостю обробки, обліку, накопичення та зберігання інформації про кожну операцію з прийняття ставки, повернення ставки, виплату вигравшу (призу), здійснену виплату, інші операції, пов'язані з організацією та проведенням азартних ігор, форму розрахунків з гравцями та валовий дохід організатора азартних ігор;
- 2) контроль достовірності інформації;
- 3) створення цілодобового автоматизованого централізованого сховища даних, до якого надходить інформація від організаторів азартних ігор, що передається до Державної системи у неперсоналізованому вигляді, крім випадків, визначених Законом;
- 4) забезпечення доступу користувачів Державної системи до електронного кабінету після проходження ними процедури авторизації та автентифікації з використанням засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу та процедуру авторизації;
- 5) автоматизована фіксація всіх дій користувачів Державної системи (у тому числі з інформацією (даними), яка міститься в Державній системі);

- 6) забезпечення цілісності інформації під час її обробки, обліку, накопичення та зберігання, автентифікації походження інформації;
- 7) захист інформації, відомостей (даних), що обробляються в Державній системі, відповідно до вимог законодавства у сфері захисту інформації;
- 8) забезпечення конфіденційності персональних даних гравців;
- 9) реалізація функцій державного нагляду (контролю) за діяльністю у сфері організації та проведення азартних ігор, у тому числі за обігом коштів, шляхом оперативного отримання повної і достовірної інформації про діяльність організаторів азартних ігор у режимі реального часу;
- 10) контроль загального відсотка вигравшу гральних автоматів;
- 11) створення єдиного, стандартизованого інтерфейсу прикладного програмування для інтеграції із суб'єктами господарювання — організаторами азартних ігор для отримання інформації згідно із Законом;
- 12) ідентифікація операцій про прийняті та повернені ставки, виплачені вигравші (призи), операцій з обміну коштів на ігрові заміники гривні, обміну ігрових заміників гривні на кошти, здійснені виплати та інші операції, пов'язані з організацією та проведенням азартних ігор, інформацію про які надіслано до Державної системи;
- 13) фіксація операцій у розрізі типу (внесення та повернення ставок, обмін коштів на ігрові заміники гривні або обмін ігрових заміників гривні на кошти, виплата вигравшів), суми операції, форми здійснення розрахунків тощо;
- 14) ідентифікація грального закладу або веб-сайту, мобільного (програмного) додатка організатора азартних ігор;
- 15) контроль валового доходу організаторів азартних ігор у режимі реального часу, у тому числі контроль загального відсотка вигравшу гральних автоматів;
- 16) взаємодія з реєстрами організаторів азартних ігор;
- 17) доступ організаторів азартних ігор до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх;
- 18) дистанційне відключення гральних автоматів;
- 19) використання засобів контролю та захисту інформації Державної системи відповідно до вимог нормативно-правових актів;
- 20) інші функціональні можливості Державної системи, передбачені цим Порядком.

Структура Державної системи

13. Державна система організаційно та функціонально складається з основного сховища даних і таких підсистем:

взаємодії з Реєстром осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх;

для проведення аналізу з урахуванням отриманих даних;

для взаємодії з онлайн-системами організаторів азартних ігор;

взаємодії з реєстрами організаторів азартних ігор;

автентифікації онлайн-систем;

відтворення аналітичних звітів;

моніторингу гральних автоматів;

моніторингу кожної операції з прийняття ставки;

моніторингу кожної операції з повернення ставки;

моніторингу кожної операції з виплати вигравшу (призу);

моніторингу кожної операції із здійснення виплати;

моніторингу кожної операції з обміну коштів на ігрові заміники гривні або обмін ігрових заміників гривні на кошти;

інших підсистем та програмних модулів.

14. Державна система забезпечує безперебійну цілодобову в режимі реального часу із зазначенням моменту (секунда, хвилина, година, день, місяць, рік) передачу та прийом даних з можливістю обробки, обліку, накопичення та зберігання інформації, передбаченої Законом та цим Порядком.

У разі зупинення функціонування Державної системи з технічних або будь-яких інших причин усі організатори азартних ігор продовжують провадження господарської діяльності та після відновлення функціонування Державної системи передають накопичену інформацію за відповідний період у порядку, встановленому Уповноваженим органом на виконання вимог частини восьмої статті 12 Закону.

15. Середовище Державної системи складається з тестового та промислового середовища.

Тестове середовище призначене для розроблення та тестування Державної системи з використанням тестових даних.

Промислове середовище призначене для забезпечення реалізації функціональних можливостей Державної системи згідно із Законом та цим Порядком. У промислово-му середовищі здійснюються обробка, облік, накопичення та зберігання інформації, необхідної для реалізації Уповноваженим органом та користувачами Державної системи своїх функцій, передбачених законодавством.

Наповнення Державної системи

16. Організатори азартних ігор забезпечують передачу в режимі реального часу до Державної системи за допомогою інтерфейсу прикладного програмування таких інформації, відомостей (даних) про:

- 1) кожну операцію з прийняття ставки із зазначенням: унікального ідентифікатора прийнятої ставки; суми прийнятої ставки; дати та часу прийняття ставки;
- 2) унікального ідентифікатора грального закладу, яким було прийнято ставку, або веб-сайту, мобільного (програмного) додатка, за допомогою якого прийнято ставку; унікального ідентифікатора грального обладнання, за допомогою якого було прийнято ставку;
- 3) унікального ідентифікатора гравця в онлайн-системі, що зробив ставку; дати та часу ідентифікації (верифікації, встановлення даних) гравця в онлайн-системі та/або входу гравця в особистий кабінет в онлайн-системі; виду документа, на підставі якого здійснена ідентифікація (верифікація, встановлення даних) гравця;
- 4) найменування та ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України надавача фінансових послуг, через якого здійснена операція, та номер відповідної платіжної інструкції;
- 5) характеристик браузера на пристрої, з якого ініціюється гравцем операція (тип, вид, версія, мова інтерфейсу, операційна система тощо);
- 6) азартної гри, у якій було прийнято ставку;
- 7) кожну операцію з повернення ставки із зазначенням: унікального ідентифікатора повернення ставки в онлайн-системі; суми повернення ставки; дати та часу повернення ставки;
- 8) унікального ідентифікатора грального закладу, яким було прийнято ставку, або веб-сайту, мобільного (програмного) додатка, за допомогою якого повернуто ставку; унікального ідентифікатора грального обладнання, за допомогою якого було прийнято ставку, що повертається;
- 9) унікального ідентифікатора гравця в онлайн-системі, якому повертається ставка; дати та часу ідентифікації (верифікації, встановлення даних) гравця в онлайн-системі та/або входу гравця в особистий кабінет в онлайн-системі; виду документа, на підставі якого здійснена ідентифікація (верифікація, встановлення даних) гравця;
- 10) найменування та ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України надавача фінансових послуг, через якого здійснена операція, та номер відповідної платіжної інструкції;
- 11) характеристик браузера на пристрої, з якого ініціюється гравцем операція (тип, вид, версія, мова інтерфейсу, операційна система тощо);
- 12) кожну операцію з виплати вигравшу (призу) в азартну гру із зазначенням: унікального ідентифікатора ставки в онлайн-системі, щодо якої виплачується вигравш (приз); суми виплати вигравшу (призу); дати та часу виплати вигравшу (призу); унікального ідентифікатора грального закладу, яким було прийнято ставку, або веб-сайту, мобільного (програмного) додатка, за допомогою якого прийнято ставку; унікального ідентифікатора грального обладнання, за допомогою якого було прийнято ставку, за якою виплачується вигравш (приз); унікального ідентифікатора гравця в онлайн-системі, якому виплачується вигравш (приз); дати та часу ідентифікації (верифікації, встановлення даних) гравця в онлайн-системі та/або входу гравця в особистий кабінет в онлайн-системі; виду документа, на підставі якого здійснена ідентифікація (верифікація, встановлення даних) гравця;
- 13) найменування та ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України надавача фінансових послуг, через якого здійснена операція, та номер відповідної платіжної інструкції;
- 14) характеристик браузера на пристрої, з якого ініціюється гравцем операція (тип, вид, версія, мова інтерфейсу, операційна система тощо);
- 15) детальної інформації про ставку, що однозначно описує подію чи сукупність подій, на які прийнято ставку та коефіцієнти (для пари);

ДОКУМЕНТИ

азартної гри, у якій виплачується виграш (приз);

4) кожну операцію із здійснення виплати із зазначенням: унікального ідентифікатора ставки в онлайн-системі, щодо якої здійснюється виплата;

суми здійсненої виплати;

дати та часу здійсненої виплати;

унікального ідентифікатора грального закладу, яким було прийнято ставку, або веб-сайту, мобільного (програмного) додатка, за допомогою якого прийнято ставку; унікального ідентифікатора грального обладнання, за допомогою якого було прийнято ставку, за якою здійснюється виплата;

унікального ідентифікатора гравця в онлайн-системі, якому здійснюється виплата;

дати та часу ідентифікації (верифікації, встановлення даних) гравця в онлайн-системі та/або входу гравця в особистий кабінет в онлайн-системі;

виду документа, на підставі якого здійснена ідентифікація (верифікація, встановлення даних) гравця;

найменування та ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України надавача фінансових послуг, через якого здійснена операція, та номер відповідної платіжної інструкції;

характеристик браузера на пристрої, з якого ініціюється гравцем операція (тип, вид, версія, мова інтерфейсу, операційна система тощо);

5) кожну операцію з обміну коштів на ігрові замітники гривні або обмін ігрових заміників гривні на кошти із зазначенням:

унікального ідентифікатора операції в онлайн-системі;

суми операції;

дати та часу операції;

унікального ідентифікатора грального закладу, яким було прийнято ставку, або веб-сайту, мобільного (програмного) додатка, за допомогою якого проведено операцію;

унікального ідентифікатора гравця в онлайн-системі, що здійснював операцію;

дати та часу ідентифікації (верифікації, встановлення даних) гравця в онлайн-системі та/або входу гравця в особистий кабінет в онлайн-системі;

виду документа, на підставі якого здійснена ідентифікація (верифікація, встановлення даних) гравця;

найменування та ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України надавача фінансових послуг, через якого здійснена операція, та номер відповідної платіжної інструкції;

характеристик браузера на пристрої, з якого ініціюється гравцем операція (тип, вид, версія, мова інтерфейсу, операційна система тощо);

типу операції (обмін коштів на ігрові замітники гривні або обмін ігрових заміників гривні на кошти);

форми розрахунків;

6) для організаторів азартних ігор, які провадять діяльність з організації та проведення азартних ігор у гральному закладі казино, у залах гральних автоматів, та для організаторів букмекерської діяльності в букмекерських пунктах у разі здійснення розрахунків у готівкової формі реквізити фіскального касового чека:

фіскальний номер касового чека/фіскальний номер електронного касового чека;

дата (день, місяць, рік) та час (година, хвилина, секунда) проведення розрахункової операції;

фіскальний номер реєстратора розрахункових операцій/програмного реєстратора розрахункових операцій;

7) інші операції, пов'язані з організацією та проведенням азартних ігор із зазначенням:

унікального ідентифікатора операції в онлайн-системі;

суми операції;

дати та часу операції;

унікального ідентифікатора грального закладу, яким було прийнято ставку, або веб-сайту, мобільного (програмного) додатка, за допомогою якого проведено операцію;

унікального ідентифікатора гравця в онлайн-системі, що здійснював операцію;

дати та часу ідентифікації (верифікації, встановлення даних) гравця в онлайн-системі та/або входу гравця в особистий кабінет в онлайн-системі;

виду документа, на підставі якого здійснена ідентифікація (верифікація, встановлення даних) гравця;

найменування та ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України надавача фінансових послуг, через якого здійснена операція, та номер відповідної платіжної інструкції;

характеристик браузера на пристрої, з якого ініціюється гравцем операція (тип, вид, версія, мова інтерфейсу, операційна система тощо);

типу операції та/або форми розрахунків (у разі наявності).

Інформація надсилається організаторами азартних ігор через Державну систему в порядку, встановленому Уповноваженим органом на виконання вимог пункту 20 частини першої статті 8 Закону.

17. Інформація передається до Державної системи у неперсоналізованому вигляді, крім випадків, визначених Законом, та генерується як унікальне значення за визначенням Уповноваженим органом алгоритмом шляхом перетворення сукупності відомостей про прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) та реєстраційний номер облікової картки платника податків або сукупності відомостей про прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), дату народження, номер та серію (за наявності) паспорта громадянина України або паспорта фізичної особи-нерезидента (або інших документів, що посвідчують особу), реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних даних».

Формування аналітичних звітів у Державній системі

18. Державна система на базі отриманої інформації від організаторів азартних ігор та її автоматичної обробки надає можливість сформувати аналітичні звіти, зокрема про:

організаторів азартних ігор;

кількість гральних закладів;

кількість грального обладнання у кожному гральному закладі;

кількість виданих ліцензій та їх види;

кількість зроблених (повернених) ставок та їх суми із зазначенням дати, часу та грального закладу/веб-сайту, мобільного (програмного) додатка, де їх зроблено;

кількість осіб, які грали в азартні гри, в тому числі за видами азартних ігор;

кошти, що надійшли як прийнятні ставки;

обсяг виплачених виграшів (призів);

обсяг прийнятих ставок в азартні гри на гральних автоматах;

загальний відсоток виграшу грального автомата (у розрізі кожного грального автомата);

загальний відсоток виграшу (у разі провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор в Інтернеті).

Авторизація та призначення прав доступу користувачів Державної системи

19. Авторизація в Державній системі її користувачів здійснюється на основі методу визначення прав доступу користувачам Державної системи з урахуванням їх ролей.

20. Автентифікація користувачів Державної системи в Державній системі повинна здійснюватися на базі асиметричного криптографічного алгоритму відповідно до ДСТУ 4145-2002 «Інформаційна технологія. Криптографічний захист інформації. Електронний цифровий підпис, що ґрунтується на еліптичних кривих».

21. Доступ користувачів Державної системи до Державної системи здійснюється безоплатно через електронний кабінет з використанням засобів кваліфікованого електронного підпису, що забезпечує захист даних від несанкціонованого доступу. Отримання кваліфікованого електронного підпису здійснюється користувачами самостійно.

Перед безпосередньою авторизацією користувача Державної системи в електронному кабінеті організатор азартних ігор, Мінфін, ДПС, Держфінмоніторинг офіційно разом з наданням копії підтвердного документа повідомляє адміністратора Державної системи про перелік користувачів Державної системи, яким необхідно надати доступ до Державної системи згідно з визначеними в цьому Порядку правами доступу.

Авторизація користувачів Державної системи в електронному кабінеті здійснюється шляхом заповнення електронної форми з використанням засобів кваліфікованого електронного підпису та із зазначенням таких реквізитів:

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності);

реєстраційний номер облікової картки платника податків або номер та серія (за наявності) паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті);

ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України та найменування організатора азартних ігор/центрального органу виконавчої влади;

номер телефону;

адреса електронної пошти;

дані про підставу авторизації (наказ тощо).

Доступ до Державної системи її користувачів підтверджується адміністратором Державної системи через особистий електронний кабінет.

Для отримання доступу до Державної системи її користувач повинен пройти процедуру автентифікації та авторизації, за результатами яких адміністратором Державної системи надається доступ до системи з відповідними правами доступу згідно із цим Порядком у строк до семи календарних днів.

З метою підключення онлайн-системи до Державної системи через інтерфейс прикладного програмування (в межах строків, визначених Законом):

організатор азартних ігор не пізніше трьох робочих днів з дня отримання ліцензії звертається до адміністратора Державної системи з офіційним запитом щодо отримання токена;

адміністратор Державної системи протягом двох робочих днів з дня отримання запиту щодо отримання токена надає організатору азартних ігор відповідний токен для підключення онлайн-системи.

Організатор азартних ігор, Мінфін, ДПС, Держфінмоніторинг не пізніше двох робочих днів з дня припинення трудових відносин з користувачем Державної системи або настання інших обставин, що унеможливають виконання функцій користувача Державної системи, офіційно повідомляє адміністратору Державної системи про необхідність скасування ідентифікаторів доступу до Державної системи.

22. Державна система забезпечує можливість дистанційного відключення гральних автоматів відповідно до Закону шляхом створення адміністратором Державної системи запитів та передачі їх через онлайн-систему за допомогою відповідного інтерфейсу прикладного програмування.

23. Онлайн-система після отримання запиту на дистанційне відключення грального автомата виконує такий запит та переводить гральний автомат у режим, що унеможливує гру на гральному автоматі.

24. Контроль виконання запиту щодо дистанційного відключення грального автомата здійснюється Державною системою в автоматичному режимі.

Вимоги до захисту інформації, яка обробляється в Державній системі

25. Державна система повинна забезпечувати:

цілісність інформації під час її обробки, обліку, накопичення та зберігання, автентифікацію походження інформації;

резервне копіювання в автоматичному режимі та відновлення інформації, збереження цілісності баз даних у разі планової та/або аварійної зупинки системи.

26. Відомості, внесені до Державної системи, повинні бути захищені відповідно до вимог законодавства у сфері захисту інформації.

27. Обробка та захист інформації в Державній системі здійснюються відповідно до вимог Законів України «Про захист персональних даних» і «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Забезпечення конфіденційності, цілісності та доступності інформації, яка обробляється в Державній системі, здійснюється відповідно до Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

28. Інформація, яка передається між онлайн-системою та Державною системою, шифрується за алгоритмом криптографічного перетворення ДСТУ 7624:2014 «Інформаційні технології. Криптографічний захист інформації. Алгоритм 13 симетричного блокового перетворення» у режимі гамування із зворотним зв'язком.

29. Захист інформації, розміщеної в Державній системі, забезпечується із застосуванням комплексної системи захисту інформації з підтвердженням відповідності. Підтвердження відповідності здійснюється за результатами державної експертизи в установленому законодавством порядку.

30. Дани Державної системи повинні бути захищеними від несанкціонованої модифікації та знищення користувачами Державної системи.

31. Організація та проведення робіт із захисту інформації в Державній системі здійснюються службою захисту інформації, яка забезпечує визначення вимог до захисту інформації в Державній системі, проектування, розроблення і модернізацію системи захисту, а також виконання робіт з її експлуатації та контролю за станом захищеності інформації.

Функції служби захисту інформації покладаються на адміністратора Державної системи.

32. Фінансове забезпечення заходів, пов'язаних із створенням, модернізацією, розвитком Державної системи, а також адмініструванням, технічним супроводом та обслуговуванням, здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, а також коштів міжнародної технічної допомоги, поворотної чи безповоротної фінансової допомоги міжнародних організацій та інших джерел, не заборонених законодавством.

33. Інформація в Державній системі щодо діяльності кожного організатора азартних ігор зберігається в Державній системі протягом усього часу провадження відповідним організатором азартних ігор діяльності з організації та проведення азартних ігор, а також не менше ніж протягом 1095 днів з дня припинення організатором азартних ігор провадження зазначеної діяльності. Інформація щодо діяльності організатора азартних ігор виключається (видаляється) адміністратором Державної системи.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 лютого 2024 р. № 172
Київ

Про внесення змін до норм харчування
військовослужбовців Збройних Сил
та інших військових формувань

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до норм харчування військовослужбовців Збройних Сил та інших військових формувань, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 р. № 426 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 14, ст. 739; 2006 р., № 11, ст. 716; 2007 р., № 8, ст. 314; 2014 р., № 97, ст. 2776; 2015 р., № 36, ст. 1082; 2016 р., № 60, ст. 2063, № 68, ст. 2281; 2018 р., № 39, ст. 1372, № 88, ст. 2920; 2021 р., № 44, ст. 2695; 2023 р., № 14, ст. 884, № 52, ст. 2910), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності одночасно із Законом України від 10 серпня 2023 р. № 3322-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо матеріально-технічного забезпечення заходів у сфері цивільного захисту», але не раніше дня її офіційного опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 16 лютого 2024 р. № 172

**ЗМІНИ,
що вносяться до норм харчування
військовослужбовців Збройних Сил
та інших військових формувань**

1. У примітках до норми № 10 — загальновійськова:

1) у підпункті «м» пункту 1:
абзац перший викласти в такій редакції:
«м) особи рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, працівники органів та підрозділів цивільного захисту в разі відрадження за межі гарнізону для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій або під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій регіонального та державного рівня.»;

в абзаці другому слова «Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту» виключити;

2) в абзаці шостому підпункту «й» пункту 3:
слова «особам рядового, начальницького складу і працівникам авіації» замінити словами «особам рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, працівникам»;

слова «Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту» і «, а також у разі залучення до ліквідації надзвичайних ситуацій та їх наслідків на території інших держав» виключити.

2. У примітках до норми № 10 — повсякденний набір сухих продуктів:

1) в абзаці третьому пункту 1 слова «особи рядового, начальницького складу і працівники авіації органів і підрозділів цивільного захисту, Національної поліції» замінити словами «особи рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, працівники органів та підрозділів цивільного захисту»;

2) абзац другий пункту 2 замінити абзацами такого змісту:
«Незалежно від пори року додатково видається 1,5 літра води питної бутильованої на одну особу на добу, а в період з 1 червня по 1 вересня — 3 літри води питної бутильованої;

військовослужбовцям, поліцейським та працівникам поліції, особам рядового, начальницького складу служби цивільного захисту і працівникам авіації органів та підрозділів цивільного захисту, що перебувають у польових умовах (в таборах, на навчаннях, маневрах), а також під час участі у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії проти України в районах проведення воєнних (бойових) дій, виконання завдань в районі проведення антитерористичної операції;

особам рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, працівникам органів та підрозділів цивільного захисту в разі відрадження за межі гарнізону для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій або під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій регіонального та державного рівня.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 лютого 2024 р. № 173
Київ

Про затвердження Порядку здійснення
постійного моніторингу діяльності
органу з оцінки відповідності
щодо дотримання вимог Закону України
«Про насіння і садивний матеріал»
та виконання функцій, на які його
уповноважено у сфері насінництва
та розсадництва

Відповідно до частини дев'ятої статті 18¹ Закону України «Про насіння і садивний матеріал» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Затвердити Порядок здійснення постійного моніторингу діяльності органу з оцінки відповідності щодо дотримання вимог Закону України «Про насіння і садивний матеріал» та виконання функцій, на які його уповноважено у сфері насінництва та розсадництва, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 16 лютого 2024 р. № 173

**ПОРЯДОК
здійснення постійного моніторингу діяльності органу
з оцінки відповідності щодо дотримання вимог Закону України
«Про насіння і садивний матеріал» та виконання функцій,
на які його уповноважено у сфері насінництва та розсадництва**

1. Цей Порядок визначає механізм здійснення Мінагрополітики постійного моніторингу діяльності органу з оцінки відповідності щодо дотримання ним вимог Закону України «Про насіння і садивний матеріал» та виконання функцій, на які його уповноважено у сфері насінництва та розсадництва, із встановлення відповідності насіння і садивного матеріалу вимогам законодавства у сфері насінництва та розсадництва шляхом визначення сортових якостей насіння і садивного матеріалу, посівних якостей насіння і товарних якостей садивного матеріалу та видачі сертифікатів, що засвідчують сортові, посівні якості насіння, сертифікатів, що засвідчують сортові, товарні якості садивного матеріалу (далі — моніторинг), шляхом проведення аналізу звіту про виконання функцій, на які уповноважено орган з оцінки відповідності у сфері насінництва та розсадництва (далі — звіт), а також скарг суб'єктів господарювання щодо порушень органом з оцінки відповідності вимог законодавства у сфері насінництва та розсадництва.

2. Дія цього Порядку поширюється на підприємства, установи, організації чи їх підрозділи, акредитовані національним органом з акредитації та уповноважені Мінагрополітики на провадження діяльності з оцінки відповідності у сфері насінництва та розсадництва.

3. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про насіння і садивний матеріал».

4. Орган з оцінки відповідності зобов'язаний щокварталу не пізніше 10 числа наступного місяця подавати до Мінагрополітики звіт, який включає інформацію про кількість:

персоналу відповідної кваліфікації, який працює на постійній основі, зокрема за основним місцем роботи та за сумісництвом;

наявних у структурі органу з оцінки відповідності лабораторій, акредитованих національним органом з акредитації;

опрацьованих проб для визначення посівних якостей насіння, щодо яких встановлено невідповідність вимогам законодавства у сфері насінництва та розсадництва, за результатами проведених лабораторних досліджень з визначення посівних якостей насіння;

виданих сертифікатів, що засвідчують сортові якості насіння (для органу з оцінки відповідності, що належить до сфери управління Мінагрополітики);

виданих сертифікатів, що засвідчують посівні якості насіння;

виданих сертифікатів, що засвідчують сортові якості садивного матеріалу (для органу з оцінки відповідності, що належить до сфери управління Мінагрополітики);

виданих сертифікатів, що засвідчують товарні якості садивного матеріалу;

виданих сертифікатів на насіння Організації економічного співробітництва та розвитку, сертифікатів на насіння Міжнародної асоціації з контролю за якістю насіння (для органу з оцінки відповідності, що належить до сфери управління Мінагрополітики).

Звіт подається у паперовій або електронній формі.

Звіт в електронній формі, засвідчений шляхом накладення електронного підпису керівника органу з оцінки відповідності, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, подається на офіційну адресу електронної пошти Мінагрополітики.

Адреса електронної пошти, з якої органом з оцінки відповідності подано звіт до Мінагрополітики, визнається придатною для офіційного листування щодо питань, пов'язаних з розглядом поданих звітів.

5. Під час здійснення моніторингу Мінагрополітики аналізує відомості (інформацію), зазначені у звіті, перевіряє їх відповідність вимогам Закону України «Про насіння і садивний матеріал», забезпечує дотримання принципів законності та об'єктивності проведення аналізу зазначених відомостей (інформації).

Мінагрополітики забезпечує нерозголошення конфіденційної інформації органу з оцінки відповідності, що стає доступною у ході здійснення моніторингу.

Під час здійснення моніторингу Мінагрополітики аналізує скарги суб'єктів господарювання щодо порушень органом з оцінки відповідності вимог законодавства у сфері насінництва та розсадництва у частині визначення посівних якостей насіння і товарних якостей садивного матеріалу, видачі сертифікатів, що засвідчують сортові, посівні якості насіння, сертифікатів, що засвідчують сортові, товарні якості садивного матеріалу, в тому числі фактів арбітражного (експертного) визначення якості насіння і садивного матеріалу.

6. У разі отримання Мінагрополітики звернень від суб'єктів господарювання щодо порушень органом з оцінки відповідності, зазначених в абзаці третьому пункту 5 цього Порядку, Мінагрополітики звертається до органу з оцінки відповідності про надання відповідних пояснень щодо таких порушень.

7. Виявлення недостовірних відомостей (інформації) у звіті та/або відомостей, внесених органом з оцінки відповідності до Реєстру сертифікатів на насіння та/або садивний матеріал, та/або порушення строку внесення відомостей до зазначеного Реєстру, встановленого статтею 12⁵ Закону України «Про насіння і садивний матеріал», вважається порушенням виконання функцій, на які уповноважено орган з оцінки відповідності у сфері насінництва та розсадництва.

8. У разі виявлення фактів порушення органом з оцінки відповідності вимог Закону України «Про насіння і садивний матеріал» та виконання функцій, на які його уповноважено у сфері насінництва та розсадництва, Мінагрополітики листом, у якому зазначаються виявлені порушення з посиланням на відповідні вимоги Закону України «Про насіння і садивний матеріал», інформує такий орган про необхідність вжити заходів до їх усунення.

9. Орган з оцінки відповідності у десятиденний строк з моменту отримання листа Мінагрополітики здійснює заходи щодо усунення виявлених порушень, про що інформує Мінагрополітики листом у довільній формі.

10. Відмова органу з оцінки відповідності від подання звіту відповідно до пункту 4 цього Порядку та пояснень щодо звернень відповідно до пункту 6 цього Порядку не допускається.

11. Якщо органом з оцінки відповідності не вжито заходів до усунення порушення вимог законодавства у сфері насінництва та розсадництва, встановленого за результатами здійснення моніторингу, протягом строку, визначеного пунктом 9 цього Порядку, Мінагрополітики приймає рішення про скасування рішення про уповноваження відповідно до статті 18¹ Закону України «Про насіння і садивний матеріал».

КАДРОВІ ПИТАННЯ

**Президент України
призначив:**
МАМОНОВА В'ячеслава Михайловича — головою Дніпровської районної державної адміністрації Дніпропетровської області.

ОГОЛОШЕННЯ

Обвинуваченим: <i>Януковичу В.Ф., 09.07.1950 р.н., Захарченку В.Ю., 20.01.1963 р.н., Ратушняку В.І., 16.10.1959 р.н., Мазану В.Б., 03.09.1964 р.н., Федчуку П.М., 31.10.1968 р.н., Кусюку С.М., 01.12.1966 р.н., Лебедєву П.В., 12.07.1962 р.н., Шуляку С.М., 09.08.1962 р.н., Якименку О.Г., 11.12.1964 р.н., Тоцькому В.В., 19.10.1954 р.н.</i> Київський апеляційний суд повідомляє про те, що розгляд подання голови Шевченківського районного суду міста Києва Мартинова Є. про визначення підсудності кримінального провадження № 42017000000002014 від 23.06.2017 року за обвинуваченням Януковича В.Ф., Захарченка В.Ю., Ратушняка В.І., Федчука П.М., Мазана В.Б. та Кусюка С.М. за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції Закону від 07.04.2011 року), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009 року), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України; Якименка О.Г. за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції Закону від 07.04.2011 року), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009 року), ч. 1 ст. 408 КК України; Тоцького В.В. за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції Закону від 07.04.2011 року), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009 року); Лебедєва П.В. за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України; Шуляка С.М. за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, призначено на 10 год. 50 хв. 20 лютого 2024 року, та відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-а, зал 503. <i>Суддя А. М. Дрига</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Обвинувачена Дідоводюк Яна Сергіївна, 15.01.1990 року народження, уродженка смт. Михайлівка Михайлівського району Запорізької області, жителька смт. Михайлівка Василівського району Запорізької області, пров. Лікарняний, 5, кв. 7, громадянка України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 04 березня 2024 року о 16 год. 30 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 13, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Дідоводюк Яни Сергіївни у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. <i>Суддя Дмитро РУДЕНКО</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється гр. України Алексєєва Наталія Анатоліївна, 19.10.1972 р.н., про те, що 24.02.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №2202408000000099 від 23.01.2024, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — буде завершено. Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування з 10.00 до 18.00 24 лютого 2024 року та з 08.00 до 11.00 26 лютого 2024 року у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Алексєєва Наталія Анатоліївна, 19.10.1972 р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 26.02.2024 на 11 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №2202408000000099 від 23.01.2024 для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Обвинувачений Кузнєцов Дмитро Вадимович, 05.03.1975 року народження, уродженець м. Москва, СРСР, місце проживання невідоме, громадянин рф, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 05 березня 2024 року о 13 год. 05 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 13, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Кузнєцова Дмитра Вадимовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. <i>Суддя Дмитро РУДЕНКО</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється гр. України Єршова Оксана Володимирівна, 07.01.1982 р.н., про те, що 24.02.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №2202408000000188 від 07.02.2024, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — буде завершено. Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування з 10.00 до 18.00 24 лютого 2024 року та з 08.00 до 11.00 26 лютого 2024 року у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Єршова Оксана Володимирівна, 07.01.1982 р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст.ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 26.02.2024 на 11 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22024080000000188 від 07.02.2024 для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Торбу Юлію Володимирівну, 06.04.1987 р.н. (останнє відоме місце проживання: Луганська область, Марківський район, с. Кризьке, вул. Чапаєва, буд. 24), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 22 лютого 2024 року о 12-30 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, під головуванням судді Білоцерківця О. А. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Обвинувачений Яковлев Вадим Валерійович, 26.03.1997 р.н., зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Матросова, буд. 97, кв. 44, громадянин України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 20.03.2024 на 11 год. 00 хв, 26.03.2024 на 11:00 та 02.04.2024 на 10:00 до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України. <i>Суддя Іннєса БОЛЮК</i>	До уваги директора, кредиторів, уповноваженої особи працівників акціонерів ПрАТ «ЦЗФ «МИРНОГРАДСЬКА» (ЄДРПОУ 24820699). Розпорядник майна повідомляє про проведення загальних зборів кредиторів боржника, які відбудуться 20.02.2024 року о 14:00 в режимі відеоконференції за допомогою проприетарної програми для організації відеоконференцій ZOOM. За детальною інформацією просимо звертатися за телефон +380679593778.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування Повідомляємо громадянку України Клімову Марину Олексіївну, 23.09.1984 року народження, про те що досудове розслідування у кримінальному провадженні №2202408000000082 від 18.01.2024, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України завершено. Відповідно до вимог статей 283, 290 КПК України Ви викликаєтесь до слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, кабінет №112 для отримання обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та доступу до матеріалів досудового розслідування на 23.02.2024.
---	---	---	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Стрельченка Дениса Ігоровича, 21.10.1976 р.н., як обвинуваченого у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023050000000657 від 20.02.2023 року, у судове засідання, яке відбудеться 29.02.2024 року о 09:30 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, б. 135. <i>Головуючий суддя А. П. Косюк</i>	Обвинувачена Григорян Лариса Григорівна, 09.03.1965 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський район, с. Давидівка, вул. Радянська, буд. 26, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в підготовчє судове засідання на 14:00 год. 28 лютого 2024 року, до Ленінського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2. Зала судового засідання 8, головуючий суддя Козлова Н. Ю.) у кримінальному провадженні №22023080000001370, справа №334/8825/23, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська у порядку спеціального судового провадження здійснює розгляд кримінального провадження № 220220500000003686 за ч. 3 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, викликається Ткаченко Катерина Ігорівна, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Річна, буд. 20, кв. 26 для участі у засіданні, яке відбудеться 28.02.2024 о 10.00. год. в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13 під головуванням судді Шелестова К. О. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138, 139 КПК України.
--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 12023000000001376 від 21.07.2023 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Дмитрук Олена Леонідівна, 15.01.1972 року народження, уродженка міста Херсона, проживає за адресою: вулиця Московська, будинок 20, квартира 10, місто Херсон, підозрюється у добровільному обранні громадянином України до незаконного органу влади, створеного на тимчасово окупованій території — окупаційної адміністрації держави-агресора, участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території та в публічних закликах до проведення таких незаконних виборів на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України. Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрювана Дмитрук Олена Леонідівна, 15.01.1972 року народження, уродженка міста Херсона, проживає за адресою: вулиця Московська, будинок 20, квартира 10, місто Херсон, відповідно до ст.ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 24.02.2024, 25.02.2024, 26.02.2024 о 10 год. 00 хв. до слідчого Головного слідчого управління Національної поліції України Борща О. П. (тел. 044-256-13-63, каб. № 510 за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ) для отримання повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваної особи у кримінальному провадженні № 12023000000001376 від 21.07.2023. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК У СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ У провадженні Вищого антикорупційного суду у складі колегії суддів Біцюка А. В., Мовчан Н. В., Саландяк О. Я. перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні за № 42022000000000676 від 07.06.2022 за обвинуваченням Деркача Андрія Леонідовича, 19 серпня 1967 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ст. 368-5 КК України. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 8 ст. 135 КПК України викликає у судове засідання 20 лютого 2024 року о 16 годині 50 хвилин обвинуваченого Деркача Андрія Леонідовича, який зареєстрований за адресою: 01021, м. Київ, вул. Грушевського Михайла, буд. 9А, кв. кв. Б7-2 (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 6). Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України. Відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.
--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 19.04.2023 за № 12023000000001376 від 21.07.2023, згідно з яким громадянин України Журавко Георгій Володимирович, 05.04.1959 року народження, уродженець села Павло-Мар'янівна, Снігурівського району, Миколаївської області, фактично проживає за адресою: Цюрупський район, Херсонської області, підозрюється у добровільному обранні громадянином України до незаконного органу влади, створеному на тимчасово окупованій території — окупаційної адміністрації держави-агресора, участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території та в публічних закликах до проведення таких незаконних виборів на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України. Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Журавко Георгій Володимирович, 05.04.1959 року народження, уродженець села Павло-Мар'янівна, Снігурівського району, Миколаївської області, фактично проживає за адресою: Цюрупський район, Херсонської області, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 24.02.2024, 25.02.2024, 26.02.2024 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національної поліції України Борща О. П. (роб.тел.044-256-13-63, каб. № 510 за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ) для вручення повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваної особи у кримінальному провадженні № 12023000000001376 від 21.07.2023. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 19.04.2023 за № № 12023000000001376 від 21.07.2023, згідно з яким громадянка України Томіліна Тетяна Юріївна, 18.04.1966 року народження, уродженка міста Херсон Херсонської області, громадянка України, проживаюча за адресою: вулиця Чорноморська, будинок 16 45, місто Херсон, Херсонської області, підозрюється у добровільному обранні громадянином України до незаконного органу влади, створеному на тимчасово окупованій території — окупаційної адміністрації держави-агресора, участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території та в публічних закликах до проведення таких незаконних виборів на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України. Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрювана Томіліна Тетяна Юріївна, 18.04.1966 року народження, уродженка міста Херсон Херсонської області, громадянка України, проживаюча за адресою: вулиця Чорноморська, будинок 16 45, місто Херсон, Херсонської області, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 24.02.2024, 25.02.2024, 26.02.2024 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національної поліції України Борща О. П. (роб.тел.044-256-13-63, каб. № 510 за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ) для вручення повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваної особи у кримінальному провадженні № 12023000000001376 від 21.07.2023. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
---	---	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.02.2024 у кримінальному провадженні №22023050000004246 від 01.11.2023 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Белашев Євген Олексійович, 28.06.1986 р.н., обґрунтовано підозрюється у колабораційній діяльності, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та повісток про виклики розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування», за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.02.2024 у кримінальному провадженні №22023050000004246 від 01.11.2023, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Попова Ірина Василівна, 07.08.1966 р.н., обґрунтовано підозрюється у колабораційній діяльності, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та повісток про виклики розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування», за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК БЕЛАШЕВА Є. О. Белашев Євген Олексійович, 28.06.1986 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, м. Макіївка, вул. Арзамаська, буд.41-А, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24, 25 та 26 лютого 2024 року о 09:00 до слідчого відділу 2 управління Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 управління Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях полковника юстиції Никитенка Павла Олександровича за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, каб. 5, для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023050000004246 від 01.11.2023, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведено у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України. З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОПОВОЇ І. В. Попова Ірина Василівна, 07.08.1966 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Донецьк, вул. Добровольського, буд.3, кв.86, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24, 25 та 26 лютого 2024 року о 09:00 до слідчого відділу 2 управління Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 управління Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях полковника юстиції Никитенка Павла Олександровича за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, каб. 5, для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023050000004246 від 01.11.2023, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведено у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України. З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК підозрюваного при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваному Шупрудьку Данилу Петровичу, 07.01.2003 р.н., уродженцю м. Херсон Херсонської області, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, м. Генічеськ, вул. Відродження, буд. 207, на підставі ст. ст. 133, 135 та 297-5 КПК України, повідомляємо, що 26.02.2024 спеціальне досудове розслідування кримінального провадження № 22023210000000097 від 28.03.2023 буде завершено. Також Вам необхідно з'явитись 26.02.2024 о 10 год. 00 хв. в кабінет № 311 слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Тернопільській області, до слідчого слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта юстиції Пньова С.П. за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел.: (0352) 279-216, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023210000000097 від 28.03.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Для відома: слідчий слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області Пньов Сергій Петрович, у відповідності до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляє, що 16.02.2024 слідчим суддею Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області постановлено ухвалу про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Шупрудька Данила Петровича, 07.01.2003 р.н., уродженця м. Херсон Херсонської області, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, м. Генічеськ, вул. Відродження, буд. 207.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянка України Лисенко Наталія Іллівна, 03.05.1965 року народження (останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Генічеський район, смт Рикове, вул. Червонопрапорна, буд. 59), повідомляється про те, що 24.02.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 220222300000000278 від 01.08.2022 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — буде завершено. Підозрюваній Лисенко Н.І. надається доступ до усіх матеріалів досудового розслідування. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваній Лисенко Наталії Іллівні, 03.05.1965 року народження (останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Генічеський район, смт Рикове, вул. Червонопрапорна, буд. 59), відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24.02.2024 та 26.02.2024 в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до СВ УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для отримання письмового повідомлення про завершення 24.02.2024 спеціального досудового розслідування та відкриття матеріалів кримінального провадження, вручення процесуальних документів. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК В провадженні Держинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торезьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Анікі Ярослав Геннадійовича, 26.06.1990 року народження, Іщенко Віктора Дмитровича, 23.09.1958 року народження, Книша Максима Геннадійовича, 27.05.1983 року народження, Малькова Олександра Вікторовича, 18.07.1953 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачені викликаються для участі у судовому засіданні на 27 лютого 2024 року о 13:00 год. <i>Головуючий суддя Геря О. Г.</i>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КАСЬЯНОВА Р. С. Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 08.02.2024 суддею Костеленко Я.Ю. була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22022130000000277 від 08.07.2022 за обвинуваченням Касьянова Романа Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Ухвалу про здійснення спеціального судового провадження та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п.6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику. В підготовче судове засідання, яке відбудеться 22 лютого 2024 року об 11-20 год. в приміщенні Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м.Синельникове, вул. Чехова, 1, каб. №8, викликається Касьянов Роман Сергійович, 12.11.1991 року народження, як обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Бесседіна Д. В. Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська викликає Бесседіна Дмитра Володимировича, 08.06.1975 р.н., уродженця Донецької області, як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022052400000318 від 30.09.2022 року, у судове засідання, яке відбудеться 27.02.2024 року о 09:30 год. у приміщенні індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, просп. Слобожанський, б. 84. <i>Головуючий суддя Логвіненко Т. Г.</i>	ПОВІСТКА про виклик обвинувачених Анікі Я. Г., Іщенко В. Д., Книша М. Г., Малькова О. В. В провадженні Держинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торезьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Анікі Ярослава Геннадійовича, 26.06.1990 року народження, Іщенко Віктора Дмитровича, 23.09.1958 року народження, Книша Максима Геннадійовича, 27.05.1983 року народження, Малькова Олександра Вікторовича, 18.07.1953 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачені викликаються для участі у судовому засіданні на 27 лютого 2024 року о 13:00 год. <i>Головуючий суддя Геря О. Г.</i>	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Добропільський міськрайонний суд Донецької області викликає Муху Сергія Антоновича, 11.01.1966 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22016050000000029 від 18.02.2016 року, у судове засідання, яке відбудеться 26.02.2024 року о 10-00 год. у приміщенні Добропільського міськрайонного суду Донецької області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Добропілля, вул. Банкова, б. 39а. <i>Головуючий суддя С. А. Питуляк</i>
---	---	---	---

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська викликає Мороз Надію Олександрівну, 06.06.1959 року народження, уродженку селища Зелена Долина Лиманського району Донецької області, як обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 120220500000000884 від 04.11.2022 року у судове засідання, яке відбудеться о 09:30 годині 26 лютого 2024 у приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, просп. Слобожанський, б. 84, <i>під головуванням судді Логвіненка Т. Г.</i> (тел. (056)720-94-05), справа №202/10037/23.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Амур-Нижньодніпровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Полтарака Іллю Ілліча, 20.08.1986 року народження, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 27.02.2024 року о 09-30 год. в приміщенні Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9. <i>Головуючий суддя І. В. Дяченко</i>	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська викликає Петровського Олега Ігоровича, 21.11.1989 року народження, як обвинуваченого у скоєнні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220220500000006147 від 28.10.2022 року, у судове засідання, яке відбудеться 26.02.2024 о 12:00 год. у приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, проспект Слобожанський, 84, <i>під головуванням судді Ігнатенко В. В.</i> (справа № 202/5641/23).	ПОВІСТКА Обвинувачений Криворучко Ростислав Васильович, 09.12.1987 року народження, громадянин України, зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, с. Тарасівка, вул. Центральна, 101, Вам необхідно з'явитися на 13 год. 45 хв. 26.02.2024 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (<i>суддя Шумило Н. Б.</i>), для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №220222300000000358 від 01.09.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Сівоконенка Ю. В. В провадженні Держинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торезьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Сівоконенка Юрія Вікторовича, 07.08.1957 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений викликається для участі у судовому засіданні на 28 лютого 2024 року о 12 год. 00 хв., <i>головуючий суддя Геря О. Г.</i>
---	--	---	--	--

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Соболеву Валентину Олександрівну, 14.06.1968 року народження, яка є обвинуваченою у кримінальному провадженні №220231300000000199 від 14.03.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовче засідання на 05.03.2024 року о 10:30 годині, до Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське <i>під головуванням судді Степанової О. С.</i> (телефон (05638) 2-16-69). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Колснкової Р. П. Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 16.02.2024 (справа № 712/1863/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220232500000000050 від 07.02.2023 стосовно Колснкової Римми Павлівни, 10.03.1974 р.н., підозрюваної у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 16.02.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220240800000000100 від 23.01.2024 відносно підозрюваної Шевченко Надії Іванівни, 27.09.1970 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Біткова О. С. 15.02.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220231500000000435 від 08.11.2023 стосовно підозрюваного Біткова Олександра Сергійовича, 09.12.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 09.02.2024 (судова справа №331/782/24) надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220240800000000181, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 05.02.2024 відносно підозрюваного Гречіна Віталія Володимировича, 10.04.1979 року народження, який обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.
---	--	--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ (відомості) (на виконання вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України) щодо підозрюваного Зейберта О. В. у кримінальному провадженні №12020220420000277 від 24 грудня 2020 року, стосовно якого постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Красноградського районного суду Харківської області від 14.02.2024 (справа №626/2128/21, провадження №1-кс/626/316/2024) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12020220420000277 від 24.12.2020 стосовно підозрюваного Зейберта Олександра Володимировича, 26 березня 1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 364-1 К України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО В провадженні Держинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м.Торезьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Жигуліна Олексія Михайловича, 29.01.1979 року народження, громадянина України, уродженця Республіки Казахстан, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. Маяковського, буд. 9, кв. 50, ранище не судимий у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений викликається для участі у судовому засіданні на 23 лютого 2024 року о 12 год. 00 хв., <i>головуючий суддя Геря О. Г.</i> Судовий розгляд у кримінальному провадженні може здійснюватися за відсутності обвинуваченого (in absentia), який переховується від органів слідства та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності (спеціальне судове провадження) та оголошений у міждержавний та/або міжнародний розшук.	Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному провадженні № 42016000000002402 від 15.09.2016 за підозрою Кірюхіної Марини Анатоліївни, 28.04.1963 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада). У межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаної особи зібрано достатньо доказів для повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, відкриття матеріалів досудового розслідування іншій стороні та вручення обвинувального акту. У зв'язку з викладеним, керуючись статтями 110, 279, 290 КПК України, пропонуємо підозрюваній Кірюхіній Марині Анатоліївні, 28.04.1963 року народження, прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 23 лютого 2024 року (з 09:00 до 18:00) для проведення вказаних процесуальних дій.
--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Кузнецова Ігоря Львовича, 19.06.1978 року народження, уродженця м. Маріуполя, Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Троїцька, буд. 44, кв. 82 як обвинуваченого у відкрите підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №22022050000001083 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке призначене на 26.02.2024 о 17:00, на 29.02.2024 о 17:00, на 04.03.2024 о 16:00, на 07.03.2024 о 16:00. Розгляд вищевказаного кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження, за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенко, 13, **під головуванням судді Мельниченко С.П.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином озайомленим з її змістом. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Оголошення

Про виклик в судове засідання обвинуваченого Дідиченко Єгора Васильовича, 18.02.1994 р.н., у справі № 183/6332/22 (провадження 1-кп/183/77/22) на 26.02.2024 року о 10 год. 30 хв., яке відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Березюк В.В., суддів Лили В.М., Крохмалюк І.П.**

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої за ч. 3 ст. 111-1 КК України Аракелян Ірину Тарасівну, 21.08.1963 року народження, яка проживає за адресою: Донецька область, Маріупольський р-н, с. Старий Крим, вул. Центральна (Леніна) буд.41 кв.4, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №42022050000000505 від 11.10.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа №204/3332/23, провадження №1-кп/0203/556/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 16 годині 00 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59.

Суддя Ю.М. Черваньова

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої за ч.2 ст.111 КК України Михайлюк Світлану Олегівну, 03.07.1991 року народження, яка проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, с. Сартана, вул. Партизанська буд.53-б, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62023050030000162 від 30.05.2023 (справа №203/3564/23, провадження №1-кп/0203/354/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 15 годині 30 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305

Суддя Ю.М. Черваньова

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої Сазонову Тетяну Анатоліївну, 15.08.1977 року народження, яка проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Будівельників буд. 140 кв. 180, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62023050030000168 від 30.05.2023 (справа №203/3563/23, провадження №1-кп/0203/353/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 15 годині 45 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305

Суддя Ю.М. Черваньова

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Трофимова Артема Сергійовича, 24.03.1994 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Київська, 39/12 у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 12021053800000695 від 29.10.2021 (справа №264/399/22, провадження №1-кп/0203/602/2023) за обвинувальним актом складеним за ч. 2 ст. 185 КК України, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 09 годині 30 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59.

Суддя Г.А.Підберезний

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену за ч.3 ст.111-1 КК України Таран Світлану Георгіївну, 05.06.1969 року народження, яка проживає за адресою: Донецька область, Маріупольський район, с. Лебединське, вул. Радянська буд.10, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №12022052770003365 від 18.11.2022 (справа №203/3524/23, провадження №1-кп/0203/691/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 09 годині 45 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305

Суддя Ю.М. Черваньова

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Воскресенського Івана Вікторовича, 05.08.1988 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 10 годині 30 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6 каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченого щодо якого здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи - статтею 326 КПК України, свідка, спеці-

ліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта - статтею 327 КПК України.

Суддя М.М. Таус

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Здравкова Сергія Геннадійовича, 20.05.1975 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6 каб. 204.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта - статтею 327 КПК України.

Суддя Геннадій КАЛІНІЧЕНКО

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Круликовську Тамару Анатоліївну, 08.03.1974 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 09 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6 каб. 204.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта - статтею 327 КПК України.

Суддя Геннадій КАЛІНІЧЕНКО

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання: Мозгового Дениса Вікторовича, 31 травня 1987 року народження, який народився в с. Парневе, Біловодського району, Луганської області, громадянина України, проживаючого по вул. Радянська, буд. №133, смт Біловодськ, Старобільського району, Луганської області, в якості обвинуваченого по ч. 7 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/1600/23, провадження №1-кп/0186/242/23, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 10.00 годині в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Першотравенськ, Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Головуючий - суддя Янжула С.А.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Потупала Олександра Петровича, 07.09.1986 року народження, проживаючого: вул. Попова, буд. 20-а, кв. 28, смт Біловодськ, Старобільського району, Луганської області в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/913/23 по ч. 4 ст. 408, ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 15 год. 00 хв., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Першотравенськ, Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Суддя Кривошва С.С.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання Фоміна Володимира Анатолійовича, 19.01.1987 року народження, зареєстрованого по вул. Ішанського, буд. №24, с. Семикозівка, Біловодського району, Луганської області в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/512/23 по ч. 2 ст.1 11 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 26 лютого 2024 року об 11.00 годині в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Першотравенськ, Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайоми-

тися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Суддя Кривошва С.С.

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/292/24, справа № 185/10791/23 за обвинуваченням Дувраківної Наталії Олексіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Дувраківна Наталія Олексіївна, 09.01.1970 року народження викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 26 лютого 2024 року о 09 год. 30 хв., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Сичову Олену Михайлівну, 15 квітня 1979 року народження, уродженку с. Валуйське Щастинського району Луганської області, зареєстровану за адресою: 93651, Луганська область, Щастинський район с. Валуйське, вул. Миру, 70, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 12022130000000060 від 30.04.2022 року, яке призначено на 26 лютого 2024 року о 12:00 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт. Юр'ївка, вул.Центральна, 89 (**головуючий суддя Білінський М.В.**)

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Дубову Наталію Василівну, 20.02.1973 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область Щастинський район с. Михайлівка вул. Польова буд. 7, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання відбудеться 26.02.2024 року о 09-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Лермонтова буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кримінальне провадження буде здійснюватись за її відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчі судові засідання Черкашину Ольгу Василівну, 22.10.1977 року народження, уродженку с. Чабанівка Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область Северодонецький район с. Чабанівка вул. Миру буд. 18, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовчі судові засідання відбудуться 26.02.2024 року о 15-00 годині; 11.03.2024 року о 09-10 годині; 25.03.2024 року о 09-10 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Лермонтова буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кримінальне провадження буде здійснюватись за її відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчі судові засідання Шкірман Віталія Олександровича, 16.03.1979 року народження, уродженця м. Донецьк Донецької області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область м. Голубівка вул. Металістів буд. 7А, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Підготовчі судові засідання відбудуться 26.02.2024 року о 09-00 годині; 12.03.2024 року о 09-00 годині; 26.03.2024 року о 09-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Лермонтова буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого кримінальне провадження буде здійснюватись за його відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Корягін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Свистунова Володимира Васильовича, 03.02.1978 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання по справі №191/1291/23 (провадження №1-кп/191/103/23), які відбудуться 26.02.2024 року о 14:00 годині та 27.02.2024 року о 14:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

Повістка про виклик

Дузь Юлія Вікторівна, 05.01.1981 р.н., зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Костянтинівка, вул. Шкільна, буд. 223 А, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається у судове засідання на 15 годину 30 хвилин 29.02.2024, 15 годину 00 хвилин 06.03.2024 та на 15 годину 00 хвилин 25.03.2024 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (вул. Європейська, 7, м. Запоріжжя, зала судових засідань каб. 23, **головуючий суддя Варнавська Л.О.**) у кримінальному провадженні № 22023080000001031 від 27.06.2023, судова справа № 333/7123/23, за обвинуваченням Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139, 323 КПК України.

Повістка про виклик

Обвинувачений Калмиков Роман Геннадійович, 17.06.1976 року народження, зареєстрований за адресою: вул. Белякова, б. 197, м. Мелітополь Запорізької області, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 16 год 00 хв 05.03.2024, на 09 год 00 хв 23.03.2024, на 09 год 30 хв 01.04.2024 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, каб. 23, **головуючий суддя Варнавська Л.О.**, тел. 066-037-97-79) у кримінальному провадженні №22023080000000125, справа №333/9026/23, за обвинуваченням Калмикова Р.Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА

про виклик обвинуваченого до суду

Нестерова Дмитра Євгеновича, 09.02.1991 р.н., уродженця м. Феодосії АР Крим, громадянина України, одруженого, командира підрозділу морської піхоти Чорноморського флоту ВМФ ЗС РФ, який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Феодосія, бульвар Старшинова, 10, кв. 2, проживає за адресою: АР Крим, м. Феодосія, вул. Насипна, 2, у відповідності до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитись 22.02.2024 на 13.30 годину, до Херсонського міського суду Херсонської області, який розташований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Маяковського, 6/23, зал № 416, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні № 1202223000000708 від 12.04.2022.

Повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик суду, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Курської Антоніни Георгіївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Курська Антоніна Георгіївна, яке відбудеться 26.02.2024 року о 12:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 20, **під головуванням судді Агафонов С.А.**

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Томащак Зареми Серветівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України.

У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Томащак Зарема Серветівна, яке відбудеться 26.02.2024 року об 11:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 20, **під головуванням судді Агафонов С.А.**

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Гаврилюк Людмили Володимирівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчє судовє засідання викликається Гаврилюк Людмила Володимирівна, 13.12.1967 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 26.02.2024 року о 14-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Стадніка Данила Анатолійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчє судовє засідання викликається Стаднік Данило Анатолійович, 24.01.1977 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 26.02.2024 року о 14-30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Золотих Валерія Миколайовича, 26.06.1974 року народження (останнє відомє місце проживання: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лермонтова, 20, кв. 86, а також м. Київ, вул. Б.Гмирі, 12-6, кв. 445), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. ст. 111 ч. 1, 260 ч. 4 КК України, у судовє засідання, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 12 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судовє засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини (В. Маяковського), 5-В, каб. 33-а, **під головуванням судді Татаурової І.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Борисенка Олександра Вікторовича, 07.12.1980 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, для участі в судовому засіданні, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Потехіна, 14-а, о 12 годині 30 хвилин 26 лютого 2024 року.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі його неявки, розгляд кримінального провадження буде відбуватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бсауленко М.В.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Мельника Олександра Йосиповича, 12.04.1971 року народження (який проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, с. Аграрне, вул. Наукова, 8, кв. 18), обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, у судовє засідання, призначене на 26 лютого 2024 року о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судовє засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.І. Заруба

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/47191/23 за обвинуваченням Єременка Андрія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000001183 від 23.11.2023. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовє засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 26 лютого 2024 року о 9 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Глянь

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2583/2024 за обвинуваченням Бойко Мілени Олегівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовчє судовє засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 26 лютого 2024 року о 09:50 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л. Слободянюк

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2547/2024 за обвинуваченням Дегтяря Дмитра Юрійовича та Ратниченко Наталії Вікторівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовчє судовє засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 26 лютого 2024 року о 09:40 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинувачених до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л. Слободянюк

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/26413/23 за обвинуваченням Лонського Олександра Броніславовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000000588. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовє засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 26.02.2024 року о 09 год. 15 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Глянь

Дарницький районний суд м. Києва викликає Луцкеку Людмилу Григорівну, 10.08.1949 р.н. (яка зареєстрована та фактично проживає за адресою: АР Крим, м. Білогірськ, вул. Нижньогірська, 54-А, кв. 20), обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судовє засідання, призначене 26.02.2024 о 10 год. 50 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судовє засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.Ю. Рудюк

Оболонський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Сивака Геннадія Анатолійовича, що обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 260 КК України, у судовє засідання, яке відбудеться 26.02.2024 о 09:30 год. у приміщенні Оболонського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, 15 кабінет.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника – статтею КПК України, потерпілого – статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – статтею 327 КПК України.

Суддя Родіонов С.О.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Вас, Верховську Аліну Аронівну, 13.05.1980 р.н., як підозрювану, у судовє засідання, призначене на 26 лютого 2024 року на 11 годину 00 хвилин за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання слідчого – криміналіста 2 відділу Головного управління СБ України в АР Крим Михайлюка А.М. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024011000000017 від 15.01.2024 року за підозрою Верховської Аліни Аронівни, 13.05.1980 р.н., громадянки України, уродженки Узбекистану, зареєстрованої та проживаючої за адресою: АР Крим, смт Корейз, вул. 50 років перемоги, буд. 1, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Оксана Метелешко

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Вас, Верховську Аліну Аронівну, 13.05.1980 р.н., як підозрювану, у судовє засідання, призначене на 26 лютого 2024 року на 12 годину 00 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання слідчого – криміналіста 2 відділу Головного управління СБ України в АР Крим Михайлюка А.М. про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Верховській Аліні Аронівні, 13.05.1980 р.н., громадянці України, уродженці Узбекистану, зареєстрованій та проживаючій за адресою: АР Крим, смт Корейз, вул. 50 років перемоги, буд. 1, раніше не судимий, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024011000000017 від 15.01.2024 року за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Оксана Метелешко

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Лихачову Ларису Олексіївну, 31.01.1974 року народження (останнє відомє місце проживання: мікрорайон імені Генерала Васильєва (Генерала Корвяко), 6, кв. 12, м. Армянськ, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судовє засідання, яке відбудеться о 16 годині 30 хвилин 22 лютого 2024 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судовє засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суді міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №33 (**головуючий суддя Дмитрук Наталія Юрївна**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з його змістом.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Храмих Артема Анатолійовича, 04 вересня 1983 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судовє засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022011000000053 від 26 вересня 2022 року, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 12:30 в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва, що знаходиться за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14А. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя Ю.Ф. Токман

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Літовченка Геннадія Івановича, 08.02.1955 року народження (останнє відомє місце проживання: АР Крим, м. Саки, вул. Радянська, 33/71), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 26.02.2024 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павленко О.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судовє засідання Дрігу Кирила Ігоровича, 16.05.1999 року народження, громадянина України, уродженця м. Донецьк, зареєстрованого за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, пров. Банний, 5, що проживає за адресою: Київська обл., м. Бориспіль, вул. Рубча, 19, кв. 341, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні від 13.11.2023 за № 22023101110000832, справа №760/2574/24, провадження №1-кп/760/2470/24, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 10-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Вас, Верховську Аліну Аронівну, 13.05.1980 р.н., як підозрювану, у судовє засідання, призначене на 26 лютого 2024 року на 09 годину 30 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання старшої слідчої – криміналіста 2 відділу Головного управління Служби безпеки України в Автономній Республіці Крим Журавель М.О. про арешт майна в рамках кримінального провадження № 22024011000000017 від 15.01.2024 року за підозрою Верховської Аліни Аронівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Оксана Метелешко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Стебіво Олену Іванівну, 23.05.1966 року народження, в якості підозрюваної в судовє засідання по кримінальному провадженню № 22023000000000691 внесеного до ЄРДР 04.07.2023 року за підозрою Стебіво Олени Іванівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 10 год. 00 хв. 26 лютого 2024 року.

Здійснювати спеціальне судовє провадження стосовно підозрюваної Стебіво Олени Іванівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Чинова Кирила Геннадійовича, 14.12.1987 року народження, як підозрюваного на 10 год. 25 хв. 26 лютого 2024 року на розгляд клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування у рамках кримінального провадження № 22023011000000117 від 19.05.2023 за підозрою Чинова К.Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

Суддя Олена КОЗАЧУК

ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судовє засідання обвинуваченого Шумельчука Олега Сидоровича, 08.01.1980 року народження, у кримінальному провадженні №22023000000000591, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15 червня 2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 26 лютого 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя О.П. Хардіна

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Кротову Людмилу Володимирівну, 02.09.1956 року народження (останнє відомє місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, вул. Гагаріна, буд. 26/30, кв. 2-а, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судовє засідання, яке відбудеться 26 лютого 2024 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судовє засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 1, **під головуванням судді Бабайлової Л. М.**

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Обрезанова Олександра Йосиповича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 258-5 Кримінального кодексу України.

У зв'язку з чим, Обрезанов Олександр Йосипович викликається в судовє засідання, яке відбудеться 26.02.2024 о 12:30 год. за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 20, **під головуванням судді Агафонов С.А.**

У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Никищенко Тетяну Миколаївну, як обвинувачену на 12 годину 00 хвилин 26 лютого 2024 року у справі за обвинуваченням Никищенко Тетяни Миколаївни, 16.01.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для участі у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Іваніна Ю.В.</i>	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Шувалова Максима Валерійовича, як обвинуваченого на 10 годину 45 хвилин 26 лютого 2024 року у справі за обвинуваченням Шувалова Максима Валерійовича, 08.05.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для участі у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Іваніна Ю.В.</i>	Приватним нотаріусом Дніпровсько-го міського нотаріального округу Насобиною Т.В. заведено спадкову справу після померлого 03 січня 2024 року Євчика Віктора Сидоровича, 18.10.1937 року народження. Всім зацікавленим особам просимо звертатись за адресою: м. Дніпро, До-нецьке шосе, буд. 7 (тел. 097-442-45-45).	Повідомлення Адмінколегією Північного МТВ АМКУ прийнято Розпорядження від 27.12.2023 № 60/111-рп/к про початок розгляду справи №328/60/111-рп/к.23 про порушення ТОВ «ТРИПЛІЛЛА ІНВЕСТ» (ідентифікаційний код юридичної особи 41609896) законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 1 статті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів, тендерів. З детальним текстом Розпорядження можна ознайомитись на офіційному веб-сайті Північного МТВ АМКУ за посиланням: https://northmtv.amcu.gov.ua.	Приватний нотаріус Звенигородсько-го району нотаріального округу Черкаської області Білоус В.П. повідомляє всіх спадкоємців померлого 16.12.2023 року Ільченка Віктора Анатолійовича в тому числі Ільченка Владислава Вікторовича 24.06.1993 р.н., про заведення спадкової справи № 13/2024, та інформує спадкоємців про їх право на оформлення спадщини. Контактні дані: 20603, Черкаська область, Звенигородський район, місто Шпола, вулиця Героїв Крут, 10, оф. 3. Тел.: 0972627860.
---	---	--	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 16.02.2024 (справа №175/1945/24; провадження №1-кс/175/549/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 12022052230000197 від 14.07.2022 відносно Кіяшка Михайла Олександровича, 03.05.1985 р.н., який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України (в редакції Закону України № 1689-VII від 07.10.2014), а саме в участі у терористичній організації. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Громадянин України Кіяшко Михайло Олександрович, 03.05.1985 року народження, уродженець м. Харцизьк, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Харцизьк, вул. Краснознаменська, 71/63, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Вам необхідно з'явитися 21, 22, 23 лютого 2024 року на 10:00 год. до Першого слідчого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) для участі у проведенні допиту у якості підозрюваного, отриманні повідомлення про завершення досудового розслідування, відкритті та ознайомленні з матеріалами досудового розслідування, а також для вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022052230000197 від 14.07.2022 за ознаками ч. 1 ст. 258-3 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, повідомляється Кіяшко Михайло Олександрович, 03.05.1985 р.н., про те, що 23.02.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12022052230000197 від 14.07.2022, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 258-3 КК України (в редакції Закону України № 1689-VII від 07.10.2014), буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду. У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування для чого необхідно прибути 23.02.2024 до Першого слідчого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26), а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкриті сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використувати, як доказ у суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Прокурор Миколаївської спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері Південного регіону Калач Роман Володимирович, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276-278 КПК України, повідомляє про підозру Хромченкову Володимирі Олександровичу, 28.06.1983 р.н., уродженцю м. Старий Крим, АР Крим, Україна, громадянину України, росіянину, з вищою освітою, раніше не судимому, одруженому, зареєстрованому за адресою: м. Старий Крим, АР Крим, Україна, РНОКПП 2961224510, який на момент вчинення правопорушення проходив військову службу за контрактом на посаді командира корабля середній десантний корабель «Кіровоград» (в/ч А0199) 5 бригади надводних кораблів Військово-Морських Сил Збройних Сил України, у військовому званні «капітан 3 рангу», у кримінальному провадженні № 42014150410000188, внесеного 31.10.2014, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (Державна зрада), ч. 1 ст. 408 (Дезертирство) КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням (https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya). ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Відповідно до вимог ст.ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», Хромченкову Володимирі Олександровичу, 28.06.1983 р.н. (останнє відоме місце проживання: м. Старий Крим, АР Крим, Україна) необхідно прибути до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві (м. Миколаїв, вул. Спаська, 18; к.т. +38(0512)37-97-99), 24.02.2024 о 10:00 год., 25.02.2024 о 10:00 год. та 26.02.2024 о 10:00 год. для отримання у кримінальному провадженні № 42014150410000188 від 31.10.2014 письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, допиту у якості підозрюваного, проведення інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.
--	---

Повістка про виклик Підозрюваний у кримінальному провадженні № 22023230000000150 від 16.03.2022 Жданюк Ігор Петрович, 30.05.1965 р.н., громадянин України зареєстрований за адресою: Херсонська область, Скадовський район, Голопристанська ТГ, с. Таврійське, вул. Покришева, буд. 28, викликається, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, на 23, 24, 26 лютого 2024 року, на 10:00 годину, до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315), для повідомлення йому про завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів кримінального провадження, вручення процесуальних документів (обвинувальний акт з додатками, тощо). При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянин України Жданюк Ігор Петрович, 30.05.1965 р.н., повідомляється про те, що 26.02.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000150 від 16.03.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України відносно нього буде завершено. Підозрюваному Жданюку І.П. надається доступ до усіх матеріалів досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 20.02.2024 у кримінальному провадженні № 22023230000000150 від 16.03.2022, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким, громадянин України Жданюк Ігор Петрович, 30 травня 1965 року народження, уродженець м. Ленінськ, Узбекистан, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Скадовський район, Голопристанська ТГ, с. Таврійське, вул. Покришева, буд. 28, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України, повідомляю, що 20.02.2024 у кримінальному провадженні № 42022230000000011 від 24.01.2022, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким, громадянин України Поповчук Євгеній Сергійович, 13 січня 1958 року народження, уродженець Російської Федерації, зареєстрований за останньою відомою адресою: Херсонська область, м. Генічеськ, вул. Соборна, буд. 259, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 367, ч. 7 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
--	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Ведуті К.Б. Громадянка України Ведута Катерина Борисівна, 30.05.1980 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється підозру у кримінальному провадженні внесеного до ЄРДР за № 12022052770003272 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31 жовтня 2022, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у колабораційній діяльності, тобто у здійсненні громадянином України пропаганди у закладах освіти з метою сприяння здійсненню збройної агресії проти України, встановленню та утвердженню тимчасової окупації частини території України, уникненню відповідальності за здійснення державою-агресором збройної агресії проти України, а також у вчиненні дії громадянином України, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Ведута Катерина Борисівна, 30.05.1980 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 24.02.2024 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 26.02.2024 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 27.02.2024 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., до адміністративної будівлі слідчого відділу Маріупольського РУП ГУНП в Донецькій області, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Князя Володимира Великого, буд. 15-6, для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022052770003272 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 Кримінального кодексу України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог статей 133, 135, 137 КПК України, а також в порядку, визначеному статтями 297-1, 297-5 глави 24-1 КПК України, викликає підозрювану МАСС Оксану Миколаївну, 19.08.1975 р.н., зареєстровану за адресою: м. Донецьк, проспект 25-річчя РККА, буд. 18, кв. 60, на 26 лютого 2024 року о 12-00 год. до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3, каб. 368, до детектива Національного бюро Гуменного Олександра (тел.: (044) 363-97-65) для участі у проведенні слідчих (процесуальних) дій в якості ПІДОЗРЮВАНОЇ у кримінальному провадженні № 42016000000000882 від 31.03.2016. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Фасуляк Олександр Алімович, 27.06.1976 року народження, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 14 год. 00 хв. 26 лютого 2024 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 311, головуючий суддя Порозова І.Ю.) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22023240000000121 від 07.07.2023 року про обвинувачення Фасуляка О.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.
---	---

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Прокопенко Олександра Олександровича, 06.03.1984 року народження (зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Монастирська, буд. 45), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. ч. 5, 6 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №120220800000000269 від 30.03.2022, на 09 годину 30 хвилин 07.03.2024 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. <i>Суддя М.М. Дмитрієва</i>	Запорізький районний суд Запорізької області викликає Жиєнко Артема Володимировича, 04.04.1984 року народження (зареєстрований за адресою: Запорізька область, Пологівський р-н, смт Розівка, вул. Шевченка, буд. 40), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220230800000001472 від 08.09.2023, на 09 годину 30 хвилин 26.02.2024 до Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істомина, буд. 37. <i>Суддя О.М. Ачкасов</i>	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Башаріну Віру Володимирівну, 15.12.1974 року народження (зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Гризодубової, буд. 64, кв. 49), яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220230800000000669 від 27.04.2023, на 13 годину 45 хвилин 07.03.2024 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. <i>Суддя М.М. Дмитрієва</i>	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Гусєву Ольгу Валентинівну, 09.08.1964 року народження (зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, пров. Елеваторний, буд. 29), яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220230800000000670 від 27.04.2023, на 13 годину 45 хвилин 27.02.2024 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. <i>Суддя М.М. Дмитрієва</i>	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Попелешка Дмитра Дмитровича, 09.08.1991 року народження (зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський р-н, с. Семенівка, вул. Садова, буд. 11), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220230800000000673 від 27.04.2023, на 09 годину 00 хвилин 12.03.2024 та на 12 годину 00 хвилин 26.03.2024 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. <i>Суддя М.М. Дмитрієва</i>
--	---	--	--	---

